Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 301/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja encaminhado ofício para a

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos, solicitando a troca de

lâmpadas nos postes localizados na Estátua de

Santo Antônio, Bairro alto da Alegria.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja encaminhado ofício para a Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando a troca de lâmpadas

nos postes localizados na Estátua de Santo Antônio, Bairro alto da Alegria.

JUSTIFICATIVA

Durante à noite, algumas lâmpadas não ascendem e o local está ficando com alguns

pontos escuros. Em visita ao monumento, moradores que estavam no local

relataram o medo e o risco causado pela falta de iluminação. O presente

requerimento se faz necessário devido ao número de pessoas que visitam aquele

espaço, bem como moradores que fazem uso do espaço para caminhadas e passeios

com seus familiares.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 14 de

Maio de 2024.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereadora do PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor

	Requerimento Nº 301/2024